HEWI Haltegriff (ADA)
950.36US1490
Technische Änderungen vorbehalten, 09.01.2025
HEWI Heinrich Wilke GmbH
Postfach 1260
D-34442 Bad Arolsen
Telefon: +49 5691 82-0
Telefax: +49 5691 82-319
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
Abmessungen in mmAbbildung ähnlich
Eigenschaften
Haltegriff (USA) des Systems 800 K
gerade Stange mit zur Wand ausgeführten Stützen und Rosetten
dient zum Festhalten und Abstützen
mit durchgehendem, korrosionsgeschütztem Stahlkern
Außenmaß 36 inch (914 mm), Stangendurchmesser 1 5/16 inch (33 mm), 2 13/16 inch (71 mm) tief
Wandanbindung mit gerade zur Wand ausgeführten filigranen Stützen und flachen Rosetten
einfache Montage durch einzeln montierbare Befestigungsplatten aus hochwertigem Edelstahl zum
Einhängen des Haltegriffs
Rosettendurchmesser 3 1/8 inch (80 mm), Kappenhöhe 1/2 inch (13 mm)
inklusive korrosionsfreiem HEWI Befestigungsmaterial
maximale Belastbarkeit 250 lbs (113 kg)
aus hochwertigem Polyamid in den HEWI Farben 99 (Reinweiß), 95 (Felsgrau), 92 (Anthrazitgrau), 90
(Tiefschwarz), 86 (Sand), 84 (Umbra) und 33 (Rubinrot)
erfüllt die Anforderungen nach 2010 ADA Standards und ICC/ANSI A117.1-2017
Zertifikate
Farben/Oberflächen
99 (Reinweiß) 86 (Sand)
95 (Felsgrau) 84 (Umbra)
92 (Anthrazitgrau) 33 (Rubinrot)
90 (Tiefschwarz)